traditionem possessionis dominus effectus est, sed tantummodo adversus te statuti temporis, cum te legitimae aetatis esse non diffitearis, potest uti praescriptione. <a. 238 pp. V id. Sept. Pio et Pontiano consss.>

C. 5, 75, 2, 0 Alex. A. Paterno.

In heredes magistratus, cuius non lata culpa idonee cautum **pupillo** non est, non solet actio dari. <a. 224 pp. III non. Iul. Iuliano et Crispino consss.>

C. 5, 75, 3, 0 Gord. A. Aproniano.

Si tu et collega tuus, cum magistratu fungeremini, minus idoneum tutorem dedistis cautionemque idoneam non exegistis nec alias servari **pupillo** indemnitas potest et utrique solvendo estis, pro virili parte in vos actionem dari non iniuria postulabis. <a. 238 D. VIII k. Nov. Pio et Pontiano consss.>

C. 5, 75, 4, 0 Gord. A. Arruntiano.

Adversus nominatorem tutoris vel curatoris minus idonei non ante perveniri potest, quam si bonis nominati itemque fideiussoris eius nec non collegarum quoque, ad quorum periculum consortium administrationis spectat, excussis non sit indemnitati **pupilli** vel adulti satisfactum. <a. 242 pp. Id. Mart. Attico et Praetextato consss.>

C. 5, 75, 5, 0 Diocl./Maxim. AA. et CC. Eugeniae.

In magistratus municipales tutorum nominatores, si administrationis finito tempore non fuerint solvendo nec ex cautione fideiussionis solidum exigi possit, **pupillis** quondam in subsidium indemnitas nomine actionem utilem competere ex senatus consulto, quod auctore divo Traiano parente nostro factum est, constituit. <a. 294 ? D. VII id. Dec. ipsis et consss.>

C. 6, 2, 11, 0 Diocl./Maxim. AA. et CC. Demostheni.

De his, quae subtraxisse novercam **pupilli** tui precibus significas, rectorem adi provinciae, qui si eam, posteaquam dominus rerum is pro quo supplicas factus est, aliquid furatam cognoverit, non ignorat in quadruplum manifesti, nec manifesti vero dupli actione furti constituta condemnationem formare. <a. 293 D. VII k. Sept. Viminacio AA. consss.>

C. 6, 2, 17, 0 Diocl./Maxim. AA. et CC. Cononi.

Quamvis etiam hereditatis expilatae crimine promiscuus usus exemplo actionis furti ream uxorem fieri non patiat, tamen heredes idemque **filiis** super his, quae de patris bonis possidet, adversus eam in rem actione experiri non prohibentur. <a. 294 D. id. Dec. CC. consss.>

C. 6, 3, 7, 1 Alex.

Qui autem duos **filiis** in potestate vel diversis temporibus habuit, lege Iulia de maritandis ordinibus obligatione operarum liberatur.

C. 6, 3, 12, 0 Diocl./Maxim. AA. et CC. Veneriae.

Qui manumittuntur, liberum ubi voluerint commorandi arbitrium habent nec a patronorum **filiis**, quibus solam reverentiam debent, ad serviendi necessitatem redigi possunt, nisi ingrati probentur, cum neque cum patrono habitare liberos iura compellunt. <a. 293 s. VIII k. Iun. ipsis AA. consss.>

C. 6, 4, 1, 1 Sev./Ant.

Et ideo cum Sabiniani patroni **filiis**, qui plenum ius habuit, ut hostis publici bona fisco vindicata sunt, secundum ea, quae divo pertinaci placuerunt et nos secuti sumus, in iura libertorum eius fisco noster successit.

C. 6, 7, 2, 0 Const. A. ad Maximum praef. urb.

Si manumissus ingratus circa patronum suum extiterit et quadam iactantia vel contumacia cervicem adversus eum erexerit aut levis offensae contraxerit culpam, a patronis rursus sub imperia ditionemque mittatur, si in iudicio vel apud

- pedaneos iudices patroni querella exserta ingratum eum ostendat: **filiis** etiam qui postea nati fuerint servituris, quoniam illis delicta parentium non nocent, quos tunc ortos esse constiterit, dum libertate illi potirentur. <a. 326 pp. Id. April. Romae Constantino A. VII et Constantio C. consss.>
- C. 6, 7, 4, 0 Theodos./Valentin. AA. Basso pp. Libertinae condicionis homines vel eorum **fili** si militantes docebuntur ingrati, ad servitutis nexum procul dubio reducentur. <a. 426 D. III k. April. Ravennae Theodosio XII et Valentiniano ii AA. consss.>
- C. 6, 9, 1, 0 Sev./Ant. AA. Macrinae. Bonorum possessio **filio** familias delata cum ignorante quoque patre possit peti, emolumentum et patri adlatura, si ratam petitionem pater habuerit, amittitur transacto tempore. < s. die et consss.>
- C. 6, 9, 3, 0 Diocl./Maxim. AA. Crescentino. **Infantis** nomine agnitam bonorum possessionem et antequam loqueretur diem functi recte competere nulla dubitatio est. <a. 286 pp. V k. Ian. Maximo II et Aquilino consss.>
- C. 6, 9, 7, 0 Constantius/Maxim. AA. /Sever./Maximini nobb. epistula. Bonorum quidem possessionem **pupilli** nomine agnoscere tutorem potuisse aperte declaratur. <a. 305 VI id. Sept. Constantio et Maximiano consss.>
- C. 6, 9, 7, 1 Constantius/Maxim. Ipse autem **pupillus** bonorum possessionem sine tutoris auctoritate amplecti non potest, nisi etiam impuberi sine tutoris auctoritate hoc postulanti sciens hoc competens iudex dedit bonorum possessionem: tunc enim emolumentum successionis videtur praetorio iure quaesitum esse.
- C. 6, 12, 2, 0 Alex. A. Hilarae. Postumo nato, qui neque heres institutus a patre neque nominatim exheredatus est, testamentum rumpitur: et si contra tabulas bonorum possessio **infanti** a tutore petita est, secundum tabulas possessio locum habere non potest. <a. 224 D. k. Mart. Iuliano et Crispino consss.>
- C. 6, 14, 1, 0 Diocl./Maxim. AA. Sarpedoni. Si avus tuus relictis tribus emancipatis **filiis** decessit hique bonorum possessionem unde liberi acceperunt, pro portione heredes eos extitisse palam est. <a. 286 pp. IIII non. Mart. Maximo II et Aquilino consss.>
- C. 6, 14, 2, 0 Diocl./Maxim. AA. et CC. Zosimo. Ex testamento vel ab intestato existente **filio** vel nepote suo herede nemo potest intestato heres existere. <a. 293 D. VII id. Mai. AA. consss.>
- C. 6, 16, 1, 0 Alex. A. Iulio. Si mater tua propter furorem suum patrum sui bonorum possessionem non accepit, tu **filius** eius ad eorundem bonorum patrum magni possessionem ex edicto, quo prioribus non petentibus sequentibus permittitur, admissus es. <a. 223 pp. IIII id. dec Maximo II et Aeliano consss.>
- C. 6, 17, 1, 0 Diocl./Maxim. AA. et CC. Florae. Si tibi ac **filio** tuo status ab his contra quos supplicas movetur quaestio, perspicis praemature rerum, quas velut de patris successione **filius** tuus vindicat, restitutionem postulari, cum, si in **pupillari** permaneat aetate, secundum formam edicti Carboniani data bonorum possessione satisfactione impleta tunc demum in possessionem eum constitui conveniat vel hac non oblata portionem ab omnibus quam vindicat possideri, servitutis vero quaestionem in tempus differri pubertatis. <a. 293 s. XII k. Nov. Sirmi AA. consss.>